CLÁUSULAS NONA– RECISÃO CONTRATUAL 

9.1 O presente Contrato poderá ser rescindido na forma do disposto nos artigos 74 da Lei 14.133/21, sem 

prejuízo às sanções aplicáveis. 

CLÁUSULAS DÉCIMA – DO ORÇAMETO, PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

10.1 O valor total do contrato é R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) 

10.2 O pagamento será realizado em 05 (cinco) parcelas de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), 

sempre no ato da entrega de cada parecer.  

10.3 Os recursos financeiros para execução desse certame são provenientes de recursos próprios da 

Autarquia, conforme a dotação orçamentária.  

10.4 O pagamento será feito mediante depósito ou transferência bancária na conta do contratado quando